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ADDENDUM NO. 2  

SUNY Geneseo 

Merritt Athletic Center-Replace Pool Scupper Box and Deck Tile 
 

Project No.: 061066 

SEI Project No.:  21-4113 

 

November 17, 2022  

 

 
 

 

GENERAL INSTRUCTIONS: 

  
• Include this Addendum as part of the Construction Documents.  This Addendum supplements 

portions of the original Drawings and Specifications, the intent of which shall remain, except as 

revised herein. 

• Work described in this Addendum shall be in accordance with the Specifications for like items in 

remainder of project and complete with all labor and materials included. 

 

CHANGES TO THE SPECIFICATIONS 

1. The bid date will be modified to: December 6, 2022, at 2:00pm. 

CLARIFICATIONS 

1. QUESTION: Please clarify who is responsible for draining and re-filling the pool.  

ANSWER: The Owner will be responsible for draining and refilling the pool. 

2. QUESTION: Provide specification or basis of design for new flag posts and flags.  

ANSWER: The existing flag posts and flags are to be salvaged and reinstalled once the tile work 

is completed. 
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3. Question: Provide detail on pool light infills. 

ANSWER: The contractor shall cut the existing light fixture (24”x24” opening) from the wall and 

infill with concrete - refer to detail 1/A500 for similar detail for infills at the light box. This includes 

concrete infill the full thickness of the wall with reinforcing and dowels and continuous water 

stop at the perimeter. 

4. Question: Please clarify the level of polishing required for existing stainless-steel gutters. 

ANSWER: The stainless-steel finish is indicated in specification section 076200 -Sheet Metal 

Gutter paragraph 2.2 B. 

5. Question: Where are the high-performance coatings located, will a finish schedule be 

provided? 

   ANSWER: Refer to keynote 7 on drawing A110. 

6. Question: Please provide dimensions for the replacement section of the pool gutter. 

   ANSWER: Refer to keynote #3 and dimension string on drawing A100. 

7. Question: Please provide the dimensions of the stainless-steel scupper box. 

    ANSWER: Refer to detail 2/A500 for information on the scupper box. 

8. Question: Please provide sizes of the pipe for the scupper box 

    ANSWER: Refer to drawing A100 – drawing from previous project detail. 
9. Please clarify wire size required for bonding the pool equipment.  

    ANSWER: The wire size shall be #2 bare copper. 

10. Will exothermic connections between bonding connectors and equipment be acceptable, or 

are mechanical connections the only option. 

   ANSWER: Exothermic connectors are acceptable. 

 

11. We are reviewing the bid documents pertaining to the mud bed requirements on the deck 

floors, tank floors and walls.  The demo plan A100, notes #5,11 & 12 indicate to remove existing Tile 

and mud base. Spec 131103. 2.2, B, 1 calls for the floor/horizontal surfaces to not exceed 2” 

thickness. However, detail 4/ A110 is showing an overall thickness of 3-1/2”, VIF. Can you please 

advise if the 2” thickness is what we should be carrying per the spec? If so, please advise if this is 

what should be figured for the Pool Deck AND Pool Tank floor? 

ANSWER: The spec calls out that the mud set should me installed in 2” lifts….NOT 2 inch total 

thickness. This 3 ½” VIF thickness indicated on the drawings should be used at both the pool deck 

and pool floor. 

 

12. Spec 131103. 2.2,B, 2 calls for the walls thickness not to exceed ½”. Details 1, 2 & 4 on A500 do 

not illustrate an actual thickness, but detail 4 notes Mudset, Match previous depth.  Can you please 

advise if we should carry the ½” thickness for the wall mud set required? 

ANSWER: The specification section indicates ½” thick lifts. The contractor shall use a total thickness 

of  mudset and tile of 1 ½” for the pool walls. 

 

 Demo Dwg A100 Note 21 indicates tile is being removed for new, on Dwg A110 note 21 indicates 

there is a 15 meter marking required.  There is nothing called out on dwg A111 pertaining to this. 

Can you please advise what is to be included for this? 

ANSWER:  Drawing A111 depicts the pool floor. The 15 meter marking is located on the pool deck 

and 1’-0” down the face of the pool wall in contrasting color galaxy black G772. Refer to keynote 

21 and dimension strings on A110 for the pool deck floor as well as 1/A300. 
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